
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-RM/565/2008/M/9 

Z Á P I S 
 

z 9. schůze Rady města České Budějovice konané dne 23. dubna 2008 
od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 
Přítomni: 
Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ivana Popelová, Mgr. Jana Menzelová, František Jelen, Mgr. Rudolf 
Vodička, doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.,  Ing. Leona Trešlová, MUDr. Martin Kuba, Ing. 
Bc. Břetislav Kábele, PhDr. Jaromír Procházka 
Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí  
 
Omluven: Petr Kocar 
 
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. 
Byl schválen program 9. schůze rady města (9,0,0/9). 
Byl projednán zápis z 8. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Byla provedena kontrola plnění usnesení rady města – vybraných úkolů se splatností k 23. 
dubnu 2008. 
Byla provedena redakční oprava  
- usn. č. 351/2008 – správně má být místo Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 
uvedena Česká asociace hasičských důstojníků, 
- usn. č. 268/2008 – v ukládací části se mění text Františku Jelenovi, náměstku primátora na 
text Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora. 
PhDr. Jaromír Procházka byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
1. číslo jednací KP-RM/457/2008/M/414 

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. – Návrh na Rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady a uzavření roku 2007 
Přijato usnesení č. 424/2008  
Hlasování o usnesení: v části I. bere na vědomí (8,0,0/8), v části II. schvaluje (7,0,1/8), 
v části III. ukládá (8,0,0/8). 
Hlasování – protinávrh – ve  věci Rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Dopravní 
podnik města České Budějovice, a.s. při výkonu působnosti valné hromady:  
1. schvaluje změnu čl. 17  odst. 1 stanov společnosti  - rozšíření počtu členů 
představenstva z 5 členů na 6 členů (6,0,2/8),   
2. volí MUDr. Martina Kubu a Ing. Zdeňka Blažka za členy představenstva společnosti  
(6,0,2/8),  
3. volí Pavla Mahra za člena dozorčí rady společnosti (6,0,2/8). 
Části jednání byl přítomen Ing. Bohumil Matouš, manažer pro ekonomiku a obchod 
Dopravního podniku města České Budějovice, a.s. 
 

2. číslo jednací KP-RM/643/2008/M/484 
Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
1.4.3. U Voříškova Dvora a 3.4.5. Za Voříškovým Dvorem a návrhu zadání regulačního 
plánu Za Voříškovým Dvorem, v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 425/2008 
Hlasování: v části bere na vědomí (9,0,0/9), v části ukládá Ing. Luboši Lacinovi, 
vedoucímu odboru územního plánování a architektury, zajistit další postup při pořizování 



2 

návrhu zadání změny ÚPnM a návrhu zadání RP v souladu s § 47 a § 64 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 
pozdějších předpisů, nebylo přijato usnesení (3,0,6/9). 
 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, 
Ing. arch. Jiří Brůha, A+U Design, spol. s r. o. 

 
3. číslo jednací KP-RM/506/2008/M/451 

Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.9.3. 
Rožnov – jih v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 426/2008 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
4. číslo jednací KP-RM/508/2008/M/452 

Zadání územní studie pořízené „Rožnov – U Školy“ v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 427/2008 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 
 

5. číslo jednací KP-RM/489/2008/M/436 
Zadání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na zpracování 
„Integrovaného plánu organizace dopravy“ 
Přijato usnesení č. 428/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, 
Ing. Šram, dopravní inženýrství, Ing. Pavel Skládaný, Centrum dopravního výzkumu, 
v.v.i.  
 

6. číslo jednací KP-RM/541/2008/M/482 
Návrh dohody o změně investora části projektu „České Budějovice – Město a voda“ 
Přijato usnesení č. 429/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
7. číslo jednací KP-RM/556/2008/M/496 

Rozpočtová opatření číslo 30 až 33 
Přijato usnesení č. 430/2008 (9,0,0/9) 

 
8. číslo jednací KP-RM/545/2008/M/485 

Vnitřní rozpočtová opatření V 21 a V 22 
Přijato usnesení č. 431/2008 (9,0,0/9) 

 
9. číslo jednací KP-RM/531/2008/M/472 

Mateřské školy – návrh rozvoje sítě 
Přijato usnesení č. 432/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, pověřený vedením odboru školství a tělovýchovy. 

 
10. číslo jednací KP-RM/532/2008/M/473 

Povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřských škol zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice 
Přijato usnesení č. 433/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lísal, pověřený vedením odboru školství a tělovýchovy. 

 
11. číslo jednací KP-RM/558/2008/M/498 

Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu SPORTU 
v roce 2008 a Návrh rozdělení dotací v opatření č. 3, výzva 2 
Přijato usnesení č. 434/2008 (9,0,0/9) 



3 

Jednání byli přítomni Ing. Lísal, pověřený vedením odboru školství a tělovýchovy, M. 
Šebek, předseda hodnotící komise pro poskytování grantů. 

 
12. číslo jednací KP-RM/540/2008/M/481 

Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj – jih, převod členských práv 
Přijato usnesení č. 435/2008 (9,0,0/9) 

 
13. číslo jednací KP-RM/515/2008/M/457 

Výsledek zadávacího řízení na zpracování projektové dokumentace pro stavební 
povolení na akci „Přeložka silnic II/156 a II/157 – 4. etapa“ 
Přijato usnesení č. 436/2008 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
14. číslo jednací KP-RM/499/2008/M/446 

Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci „Fotbalový 
stadion České Budějovice – úprava jižního vstupu“ 
Přijato usnesení č. 437/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
15. číslo jednací KP-RM/534/2008/M/475 

Vypsání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 zákona č. 
137/2006 Sb., v platném znění na akci „Stavební úpravy ul. B. Smetany – České 
Budějovice (úsek ul. Jírovcova – 28. října)“ 
Přijato usnesení č. 438/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
16. číslo jednací KP-RM/549/2008/M/489 

Dokončení stavby letní plovárny – II. etapa 
Přijato usnesení č. 439/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
17. číslo jednací KP-RM/559/2008/M/499 

„Stavební úpravy Ledenické ulice – silnice II/157. České Budějovice – I. etapa (úsek 
Dobrovodská – A. Kříže)“ – uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo 
Přijato usnesení č. 440/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
18. číslo jednací KP-RM/514/2008/M/456 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Provádění údržby a obnovy svislého a 
vodorovného dopravního značení na místních komunikacích na území statutárního města 
České Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění 
Přijato usnesení č. 441/2008 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správa veřejných statků. 

 
19. číslo jednací KP-RM/539/2008/M/480 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Provádění údržby a odstraňování – kácení stromů 
na veřejné zeleni na území statutárního města České Budějovice“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 25, 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění  
Přijato usnesení č. 442/2008 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správa veřejných statků. 

 
 



4 

20. číslo jednací KP-RM/542/2008/M/483 
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Oprava komunikačních ploch – 
vnitroblok Nerudova, České Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 443/2008 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správa veřejných statků. 

 
21. číslo jednací KP-RM/529/2008/M/471 

Dodatek č. 29 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 
povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a 
SPRÁVOU DOMŮ s.r.o. České Budějovice 
Přijato usnesení č. 444/2008 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správa veřejných statků. 

 
22. číslo jednací KP-RM/535/2008/M/476 

Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – pro prodej na rohu ulic 
Kanovnická a Na Mlýnské stoce ve dnech 16. 6. – 28. 6. 2008 pro Proutek o.s. 
Přijato usnesení č. 445/2008 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správa veřejných statků. 

 
23. číslo jednací KP-RM/537/2008/M/478 

Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – stánkový prodej alkoholických 
nápojů na Piaristickém náměstí při pořádání staročeské lidové pouti dne 17. 5. 2008  
Přijato usnesení č. 446/2008 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správa veřejných statků. 

 
24. číslo jednací KP-RM/553/2008/M/493 

Předložení návrhu smluv o provozování Centra pro ochranu drobného zvířectva (Útulek 
pro opuštěná a ztracená zvířata) 
Přijato usnesení č. 447/2008 (8,0,0/8) 

 
25. číslo jednací KP-RM/555/2008/M/495 

Aktualizace směrnice o evidování a vyřizování škodních událostí 
Přijato usnesení č. 448/2008 (9,0,0/9) 

 
26. číslo jednací KP-RM/522/2008/M/464 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Dubenská 4, 
České Budějovice – garáž č. 8 
Přijato usnesení č. 449/2008 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
27. číslo jednací KP-RM/520/2008/M/462 

Dispozice s majetkem města – změna smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu 
Lannova tř. č. 15, České Budějovice – Řeznictví Dědouch, s.r.o. 
Přijato usnesení č. 450/2008 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
28. číslo jednací KP-RM/521/2008/M/463 

Dispozice s majetkem města – podnájem nebytových prostor v objektu Ant. Barcala 
1263/2, České Budějovice – nájemce Domov pro seniory Máj České Budějovice 
Přijato usnesení č. 451/2008 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 
 
 



5 

29. číslo jednací KP-RM/524/2008/M/466 
Dispozice s majetkem města – rozšíření předmětu a účelu pronájmu nebytových prostor 
Krajinská 35, České Budějovice – nájemce David Veis 
Přijato usnesení č. 452/2008 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
30. číslo jednací KP-RM/523/2008/M/465 

Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice – nájemce MAPCENTRUM s.r.o. 
Přijato usnesení č. 453/2008 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
31. číslo jednací KP-RM/526/2008/M/468 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt o velikosti 1 + 2 
v domě Plachého 10, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 454/2008 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
32. číslo jednací KP-RM/527/2008/M/469 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 17 o velikosti 
1 + 2 v domě Pražská tř. č. 19, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 455/2008 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
33. číslo jednací KP-RM/528/2008/M/470 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na rodinný dům se 2 
bytovými jednotkami na adrese Vodní 11, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 456/2008 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
34. číslo jednací KP-RM/525/2008/M/467 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt o velikosti 1 + 2 
v domě Lannova tř. č. 17, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 457/2008 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
35. číslo jednací KP-RM/464/2008/M/411 

Dispozice s majetkem města – smlouvy o zřízení věcného břemene – budovy Magistrátu 
města České Budějovice na nám. Přemysla Otakara II. 
Přijato usnesení č. 458/2008 (8,0,0/8) 

 
36. číslo jednací KP-RM/550/2008/M/490 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 1200/3 v k. ú. České Budějovice 4 v rámci stavby „České 
Budějovice – Přívodní řady, 11. etapa, část A-1, A-2, A-3“ 
Přijato usnesení č. 459/2008 (7,0,0/7) 

 
37. číslo jednací KP-RM/551/2008/M/491 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 1200/13 v k. ú. České Budějovice 4 v rámci stavby „České 
Budějovice – Přívodní řady, 11. etapa, část A-1, A-2, A-3“ 
Přijato usnesení č. 460/2008 (7,0,0/7) 

 
 



6 

38. číslo jednací KP-RM/387/2008/M/339 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 3041 v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 461/2008 (7,0,0/7) 

 
39. číslo jednací KP-RM/511/2008/M/454 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 1914/1 v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 462/2008 (7,0,0/7) 

 
40. číslo jednací KP-RM/548/2008/M/488 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na 
pozemcích parc. č. 25/2 a 25/36 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 463/2008 (7,0,0/7) 

 
41. číslo jednací KP-RM/546/2008/M/486 

Zásady projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen na majetek města 
České Budějovice – úprava stanovení výpočtu výše jednorázové úhrady za omezení 
vlastnického práva k nemovitosti 
Přijato usnesení č. 464/2008 (7,0,0/7) 
 

42. číslo jednací KP-RM/554/2008/M/494 
Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy č. 114-8/717/03 na pronájem 
pozemku parc. č. 2516/53 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 465/2008 (8,0,0/8) 

 
43. číslo jednací KP-RM/547/2008/M/487 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 284 v k. ú. České 
Budějovice 7 – změna nájemní smlouvy č. 114-7/529/2001 
Přijato usnesení č. 466/2008 – protinávrh (8,0,1/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
44. číslo jednací KP-RM/533/2008/M/474 

Dispozice s majetkem města – změna nájemní smlouvy č. 31526346 uzavřené 
s Baseballovým oddílem Angels České Budějovice 
Přijato usnesení č. 467/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

45. číslo jednací KP-RM/552/2008/M/492 
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/21 v k. ú. České 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 468/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
46. číslo jednací KP-RM/538/2008/M/479 

Návrh majetkového vypořádání pozemků v lokalitě plánované dopravní stavby „Přeložka 
silnice III/14539“ (ulice M. Horákové, Strakonická) 
Přijato usnesení č. 469/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
47. číslo jednací KP-RM/512/2008/M/455 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1625/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 – majetkové vypořádání 
Přijato usnesení č. 470/2008 (9,0,0/9) 



7 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
48. číslo jednací KP-RM/517/2008/M/459 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1625/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 471/2008 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
49. číslo jednací KP-RM/536/2008/M/477 

Dispozice s majetkem města – zpráva o výsledku výběrového řízení na prodej pozemků 
parc. č. 1767/2 a parc. č. dle PK 1767/1 v k. ú. Ostrolovský Újezd 
Materiál byl odložen.  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
50. číslo jednací KP-RM/518/2008/M/461 

Majetkoprávní uspořádání pozemku parc. č. 1529/1 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 472/2008 (9,0,1/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
51. číslo jednací KP-RM/557/2008/M/497 

Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1296/14 v k. ú. České Budějovice 
2 
Usnesení nebylo přijato (0,10,0/10)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
52. číslo jednací KP-RM/509/2008/M/453 

Statut Povodňové komise statutárního města České Budějovice a jmenování členů 
Povodňové komise statutárního města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 473/2008 (10,0,0/10) 
 

53. číslo jednací KP-RM/518/2008/M/460 
Směrnice Rady města České Budějovice pro řešení krizových situací 
Přijato usnesení č. 474/2008 (10,0,0/10) 
 

54. číslo jednací KP-RM/505/2008/M/450 
Záměr předložení žádosti o dotaci na rozšíření varovného a informačního systému pro 
obyvatelstvo 
Přijato usnesení č. 475/2008 (10,0,0/10) 

 
55. číslo jednací KP-RM/516/2008/M/458 

Přehled smluv a dodatků uzavřených za období leden - březen 2008 primátorem, 
náměstky a tajemníkem  
Přijato usnesení č. 476/2008 (10,0,0/10) 

 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
PhDr. Procházka požádal z podnětu živnostníků o zvážení změny nařízení města České 
Budějovice  - systém sobotního parkování na náměstí Přemysla Otakara II.  
 
Byl stanoven termín schůzky pracovní skupiny pro Integrovaný plán rozvoje města na úterý 
29. dubna 2008 v 9:00 hodin. 
 
9. schůze rady města byla ukončena ve 11:45 hodin.   



8 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. – Návrh na Rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady a uzavření roku 
2007 

 

(Částečně zrušeno usnesením č. 477/2008 ze dne 7.5.2008) 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 424/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. předložené materiály k rozhodnutí jediného akcionáře Dopravního podniku města 
České Budějovice, a.s. při výkonu působnosti valné hromady, 

2. předložené materiály k uzavření roku 2007.

II. s c h v a l u j e
Rozhodnutí jediného akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady 
v upraveném znění.

III. u k l á d á
Ing. Bc. Břetislavu Kábelovi,  
aby jménem města, jako jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České 
Budějovice, a.s., vydal Rozhodnutí jediného akcionáře společnosti při výkonu 
působnosti valné hromady, konané dne 12. května 2008, ve smyslu schváleného 
usnesení. 

K bodu: Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 
v lokalitách 1.4.3.  U Voříškova Dvora a 3.4.5. Za Voříškovým Dvorem a 
návrhu zadání regulačního plánu Za Voříškovým Dvorem, v katastrálním 
území České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 425/2008: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci 

a) návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 1.4.3. U  
Voříškova Dvora a 3.4.5. Za Voříškovým Dvorem v katastrálním území  České Budějovice       
(dále jen „změna ÚPnM “), 
b) návrhu zadání regulačního plánu Za Voříškovým Dvorem v katastrálním území České 
Budějovice 3 (dále jen „RP “), 

2. prezentaci návrhu zadání změny ÚPnM a návrhu zadání RP.   

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.9.3. Rožnov-jih v katastrálním území České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 426/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.9.3. 
Rožnov-jih v katastrálním území České Budějovice 7 (dále jen „změna ÚPnM“). 

 



9 

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace budou hradit navrhovatelé.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ust. § 46 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny ÚPnM ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.  

K bodu: Zadání územní studie pořízené „Rožnov – U Školy“ v katastrálním území 
České Budějovice 7

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 427/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
zadání územní studie pořízené „Rožnov – U Školy“ v katastrálním území České 
Budějovice 7 (dále jen „ÚSp“).   

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zahájit proces pořizování ÚSp. 

K bodu: Zadání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení  na zpracování 
komplexního  integrovaného plánu organizace dopravy 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 428/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. zadání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 a 38 zákona č. 

137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, na akci: Integrovaný plán 
organizace dopravy, 

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem přímo vyzváni k podání nabídky                    
a k prokázání splnění kvalifikace, 

3. složení hodnotící komise 
člen náhradník 
Ing. Ivana Popelová Mgr. Juraj Thoma 
František Jelen Petr Kocar 
Ing. Bc. Břetislav Kábele Ing. Leona Treflová 
Doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. PhDr. Jaromír Procházka 
Ing. Luboš Lacina 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal 
Ing. Vladimíra Hrušková 

Ing. Michal Šram 
Ing. Miroslav Joch 
Nataša Bláhová 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném 
vyloučení nebo námitkách na základě doporučení hodnotící komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucími investičního odboru, 

a) předložit primátorovi města k podpisu text výzvy a dokumentů souvisejících 
s vyhlášením veřejné zakázky, 



10 

b) zajistit zveřejnění výzvy. 
2. předsedovi hodnotící komise 

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: Návrh dohody o změně investora části projektu " České Budějovice - Město a 
voda" 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 429/2008: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
předložený návrh dohody o změně investora části projektu Město a voda.     

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
uzavřít dohodu o změně investora. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 30 až 33 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 430/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 30 až 33.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 30 – zapojení grantu poskytnutého Krajským úřadem 

Jihočeského kraje na realizaci projektu „Činnost dětského pěveckého sboru Carmina 
– mezinárodní pěvecká soutěž - Itálie“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
příspěvkové organizace ZŠ J. Š. Baara ve  výši 36.500 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 31 – zapojení nedaňových příjmů z reklamy odboru kultury 
na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na nákup ostatních služeb – tradiční svátky ve 
výši 117.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 32 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře tajemníka 
na ostatní osobní výdaje a související povinné pojistné (zajištění péče o exponáty 
sbírky Motocyklového muzea) ve výši 138.300 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 33 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře tajemníka 
na odstupné na základě zrušení 2 tabulkových míst ve výši 163.000 Kč. 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 30 až 33 do rozpočtu roku 2008 
v termínu 30. 4. 2008.

K bodu: Vnit řní rozpočtová opatření V 21 a V 22 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 431/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření V 21 a V 22.



11 

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření V 21 – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 

kapitálových výdajů investičního odboru z trolejbusové trati Vltava – České Vrbné 
ve prospěch výdajů určených na pořízení projektové dokumentace a na výstavbu 
cyklistických tras ve výši 2 000 000 Kč, 

2. vnitřní rozpočtové opatření V 22 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
běžných výdajů kanceláře tajemníka určených na platy zaměstnanců v pracovním 
poměru ve prospěch výdajů určených na odstupné ve výši 130 000,- Kč.

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,  
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření V 21 a V 22 do rozpočtu města roku 
2008 v termínu 30. 4. 2008.

K bodu: Mateřské školy – návrh rozvoje sítě 
 

(Změněno usnesením č. 1224/2009 ze dne 23. 9. 2009) 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 432/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
materiál mateřské školy - návrh rozvoje sítě. 

II. s c h v a l u j e
1. ukončení pronájmů v pavilonu D na MŠ Jizerská – Sdružení Jóga v denním životě Č. 

Budějovice a Společnost pro ranou péči 
2. ukončení pronájmu na MŠ Vrchlického nábř. se společností TietoEnator a.s. 
3. ukončení pronájmu části prostor (nejméně čtyř tříd) na ZŠ Kubatova – Gymnáziu 

olympijských nadějí České Budějovice 
4. otevření dvou tříd na MŠ Jizerská v nejbližším možném termínu 
5. otevření dvou tříd v MŠ Vrchlického nábř. nejpozději do 1. 9. 2009 
6. otevření čtyř tříd ve školkovém pavilonu v ZŠ Kubatova nejpozději do 1. 9. 2009 
7. realizovat novostavbu dvoupodlažního pavilonu na MŠ Železničářská nejpozději do 

1. 9. 2009.   

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
1. realizovat přijatá usnesení,  
2. nové kapacity vložit do Rejstříku škol,  
3. vyřešit nejoptimálnější právní formu MŠ Kubatova.  

K bodu: Povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřských škol zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 433/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výjimky z počtu dětí v mateřských školách zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice na základě žádostí ředitelek mateřských škol.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení.



12 

K bodu: Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu 
SPORTU v roce 2008 a Návrh rozdělení dotací v opatření č. 3, výzva 2. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 434/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. úpravu Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu SPORTU 

v roce 2008 ve čl. III. Finanční rámec dotačního programu dle důvodové zprávy, 
2. návrh rozdělení dotací dle Dotačního programu města České Budějovice na podporu 

SPORTU  v roce 2008 pro opatření č. 3, výzva 2. dle protokolu hodnocení žádostí o 
dotaci č. 4/2008. 

II. u k l á d á
1. Ing. Adolfu Lísalovi, pověřenému vedením odboru školství a tělovýchovy, 

realizovat přijaté usnesení v bodě I.1. 
2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

předložit návrh rozdělení dotací zastupitelstvu města ke schválení. 

K bodu: Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj – jih, převod 
členských práv 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 435/2008: 
 
rada města 

s c h v a l u j e
Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj – jih, převod členských práv 
předložený Bytovým družstvem Novostav dne 16. 4. 2008.

K bodu: Výsledek zadávacího řízení na zpracování projektové dokumentace pro 
stavební povolení na akci „Přeložka silnic II/156 a II/157 – 4. etapa 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 436/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení na 
akci “Přeložka silnic II/156 a II/157 – 4. etapa“ a pořadí hodnocených nabídek 
Na prvním místě: 
IKP Consulting Engineers, s. r. o.,Jirsíkova 5/538m 186 00 Praha 8 
Nabídková cena bez DPH: 5 690 000,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 6 771 100,- Kč 
 
Na druhém místě: 
ZESA, spol. s r. o., Jírovcova 21, 370 01 České Budějovice 
Nabídková cena bez DPH: 5 715 000,- Kč 
Nabídková cena s DPH:  6 800 850,- Kč 
 
Na třetím místě: 
MOTT MACDONALD Praha, spol. s r. o Národní 984/15, 110 00 Praha 1 
Nabídková cena bez DPH: 5 769 000,- Kč 



13 

Nabídková cena s DPH: 6 865 110,- Kč 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu  
1. doklady týkající se ukončení zadávacího řízení, 
2. projednanou smlouvu o dílo. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci 
„Fotbalový stadion České Budějovice – úprava jižního vstupu“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 437/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23, odst. 7, písm a) 
zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění, na akci „Fotbalový stadion České Budějovice 
– úprava jižního vstupu“ firmě Skanska CZ, a. s., Kubánské nám. 11/1391, 100 05 
Praha 10 – Vršovice.

III. p o v ě ř u j e
1. Františka Jelena, Ing. Zdeňka Šedu a Ing. Jiřího Procházku projednat návrh dodatku 
č. 1 v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě, 

2. Mgr. Juraje Thomu podepsat dodatek č. 1 na základě projednání a doporučení 
komise.

IV. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu 
1. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, 
2. projednaný návrh dodatku č. 1, 
3. doklady týkající se ukončení veřejné zakázky.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 zákona 
č. 137/2006 Sb., v platném znění na akci „Stavební úpravy ul. B. Smetany – 
České Budějovice (úsek ul. Jírovcova – 28. října)“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 438/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 zákona 
č. 137/2006 Sb., v platném znění na akci „ Stavební úpravy ul. B. Smetany – České 
Budějovice (úsek ul. Jírovcova – 28.října)“, 

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem přímo vyzváni k podání nabídky                    
a k prokázání splnění kvalifikace, 

3. hodnotící komisi ve složení: 
člen náhradník 
František Jelen Ing. Ivana Popelová 
Mgr. Rudolf Vodička       doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 
Ing. Bc. Břetislav Kábele MUDr. Martin Kuba  



14 

Ing. arch. Vladimír Zdvihal Eva Hajerová 
Ing. Zdeněk Šeda Pavel Voves. 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora statutárního města, v zastoupení zadavatele rozhodnout 
o případném vyloučení a námitkách uchazečů na základě návrhu hodnotící komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

a) předložit primátorovi města k podpisu text výzvy a dokumentů souvisejících 
s vypsáním veřejné zakázky, 

b) zajistit zveřejnění výzvy,  
2. předsedovi hodnotící komise,  

v souladu se směrnicí rady města č. 3/2006, předložit  radě města k projednání a 
schválení výsledek jednání hodnotící komise.  

K bodu: Dokončení stavby letní plovárny – II. etapa 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 439/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1.  záměr dokončení druhé etapy „Změny dokončené stavby letní plovárny v Českých 

Budějovicích dle důvodové zprávy – varianta č. 2“, 
2.  zadání zpracování prováděcí projektové dokumentace firmě BPO spol. s r. o, Lidická 

1239, 263 17 Ostrov, v nabídkové ceně 750.000,- Kč bez DPH.     

II. u k l á d á      
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle čl. I. odst. 2.     

K bodu: Stavební úpravy Ledenické ulice – silnice II/157, České Budějovice – I.etapa 
(úsek Dobrovodská – A. Kříže) – uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo  

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 440/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem, Ing. Milošem Kačenkou – 
BUILDING, se sídlem Fr. Halase 28, 370 08 České Budějovice, č. smlouvy objednatele 
2007000512 na akci „Stavební úpravy Ledenické ulice – silnice II/157, České 
Budějovice – I. etapa (úsek Dobrovodská – A. Kříže)“ - posunutí termínu zahájení a 
dokončení  stavby.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Stavební 
úpravy Ledenické ulice – silnice II/157, České Budějovice – I. etapa (úsek 
Dobrovodská – A. Kříže)“ se zhotovitelem Ing. Milošem Kačenkou – BUILDING.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Provádění údržby a obnovy svislého 
a vodorovného dopravního značení na místních komunikacích na území 
statutárního města České Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 



15 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 441/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Provádění údržby a obnovy svislého 

a vodorovného dopravního značení na místních komunikacích na území statutárního 
města České Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění, v upraveném znění. 

2. složení hodnotící komise: 
člen náhradník 
Petr Kocar Ing. Radek Novotný, PhD. 
Ing. Karel Ziegler Ing. Ivan Rybníček 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. Mgr. Rudolf Vodička 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal Eva Hajerová 
Ing. Vladimíra Hrušková Nataša Bláhová. 
  

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, 
1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka 

byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v otevřeném řízení, 
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případné podané námitce na základě návrhu 

hodnotící komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 
2. předsedovi hodnotící komise, 

v souladu se směrnicí rady města č. 3/2006 ze dne 21. 6. 2006, o postupu při zadávání 
veřejných zakázek, předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání 
hodnotící komise.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Provádění údržby a odstraňování  
– kácení stromů na veřejné zeleni na území statutárního města České 
Budějovice“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25, 38 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 442/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Provádění údržby a odstraňování – kácení 

stromů na veřejné zeleni na území statutárního města České Budějovice“ ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25, 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, 

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem přímo vyzváni k podání nabídky 
a k prokázání splnění kvalifikace, 

3. složení hodnotící komise: 
člen náhradník 
František Jelen Ing. Ivana Popelová 
Ing. Ivo Moravec Ing. Radek Novotný, PhD. 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. Mgr. Rudolf Vodička 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal Eva Hajerová 
Ing. Vladimíra Hrušková Ing. Aleš Mikšátko. 



16 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, 
1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka 

byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení, 
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případné podané námitce na základě návrhu 

hodnotící komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

a) předložit primátorovi města k podpisu text výzvy a dokumentů souvisejících 
s vypsáním veřejné zakázky, 

b) zajistit zveřejnění výzvy, 
2. předsedovi hodnotící komise,  

v souladu se směrnicí rady města č. 3/2006 ze dne 21. 6. 2006, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek, předložit radě města k projednání a schválení výsledek 
jednání hodnotící komise. 

K bodu: Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Oprava komunikačních 
ploch – vnitroblok Nerudova, České Budějovice“ 

 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 443/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 6) zákona č. 137/2006 Sb. 

v platném znění na akci „Oprava komunikačních ploch – vnitroblok Nerudova, 
České Budějovice“, 

2. návrh komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
člen     náhradník 
Mgr. Juraj Thoma   Ing. Ivana Popelová  
Ing. Bc. Břetislav Kábele  František Jelen  
Ing. arch. Vladimír Zdvihal  Eva Hajerová  
Mgr. Rudolf Vodička  doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 
Ing. Vladimíra Hrušková  Nataša Bláhová  

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném 
vyloučení, námitkách uchazečů a výběru nejvhodnější nabídky na základě návrhu 
komise nebo případně zrušit zadávací řízení.    

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

předložit primátorovi města k podpisu 
a) výzvu k podání nabídky, 
b) doklady týkající se ukončení zadávacího řízení, 

2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správa veřejných statků,  
předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem. 

K bodu: Dodatek č. 9 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 
povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a 
SPRÁVOU DOMŮ s.r.o. České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 444/2008: 



17 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č.29 Smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 
povinností vlastníka uzavřené dne 4.6.2002 mezi městem České Budějovice a 
SPRÁVOU DOMŮ s.r.o. České Budějovice týkající se zařazení majetku do přílohy č.1 
a č. 2.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správa veřejných statků,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - pro prodej na rohu 
ulic Kanovnická a Na Mlýnské stoce ve dnech 16. 6.-28. 6. 2008 pro Proutek o.s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 445/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád pro občanské sdružení Proutek, za 
účelem prodeje cihel v rámci benefikční kampaně „AKCE CIHLA 2008“ na rohu ulic 
Kanovnická a Na Mlýnské stoce (p.č. 4720, k.ú. České Budějovice 3) ve dnech 
16. 6. - 28. 6. 2008.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správa veřejných statků,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád –stánkový prodej 
alkoholických nápojů na Piaristickém náměstí při pořádání „Staročeské lidové 
pouti“ dne 17. 5. 2008 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 446/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – stánkový prodej alkoholických nápojů 
na Piaristickém náměstí pro ARSKLUB – zájmové sdružení umělců všech žánrů při 
pořádání „Staročeské lidové pouti“, která proběhne 17. května 2008.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správa veřejných statků,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Předložení návrhu smluv o provozování Centra pro ochranu drobného 
zvířectva (Útulek pro opuštěná a ztracená zvířata) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 447/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
důvodovou zprávu a návrhy smluv: 
1.  smlouvu o provozování útulku pro opuštěná a ztracená zvířata,  
2.  smlouvu o poskytnutí účelové dotace útulku pro opuštěná a ztracená zvířata.



18 

II. s c h v a l u j e  
návrh předložených smluv v upraveném znění.

III. u k l á d á  
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 
jednat se Školským zemědělským podnikem JU o konečné verzi smlouvy č. 2 a o výši 
účelové dotace na základě předloženého celého projektu a rozpočtu. 

K bodu: Aktualizace směrnice o evidování a vyřizování škodních událostí 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 448/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
důvodovou zprávu a návrh aktualizované směrnice o evidování a vyřizování škodních 
událostí.

II. v y d á v á  
směrnici rady města o evidování a vyřizování škodních událostí v aktualizovaném 
znění. 

III. u k l á d á  
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 
vydat směrnici RM č. 4/08 o evidování a vyřizování škodních událostí ve sbírce 
vnitřních předpisů. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu 
Dubenská 4, České Budějovice - garáž č. 8 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 449/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor – garáž č. 8 v objektu Dubenská 4, České Budějovice  
o celkové výměře 15 m2 konkrétní fyzické osobě za roční nájemné 8 400,- Kč, tj. 700,- 
Kč/měsíc. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou  
a valorizační doložkou. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna smlouvy o nájmu nebytových prostor 
v objektu Lannova třída č. 15, České Budějovice - Řeznictví Dědouch, s.r.o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 450/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
změnu Smlouvy o nájmu nebytových prostor Lannova tř. 15, České Budějovice – 
nájemce Řeznictví Dědouch, s.r.o., Sportovní 409, Boršov nad Vltavou, a to v bodě III. 



19 

(změna doby nájmu) z doby neurčité s tříměsíční výpovědní lhůtou na dobu určitou 
s délkou trvání 15 let a valorizační doložkou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem nebytových prostor v objektu  
Ant. Barcala 1263/2, Č. Budějovice - nájemce Domov pro seniory Máj České 
Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 451/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
podnájem části nebytových prostor v objektu Ant. Barcala 1263/2, České Budějovice  
o velikosti 20,71 m2 nájemci Domov pro seniory Máj České Budějovice, příspěvková 
organizace, Větrná 13, České Budějovice pro Mateřské centrum, Ant. Barcala 1263/2, 
České Budějovice za stejných nájemních podmínek. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – rozšíření předmětu a účelu pronájmu 
nebytových prostor Krajinská 35, Č. Budějovice - nájemce David Veis

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 452/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
rozšíření Smlouvy o nájmu nebytových prostor Krajinská 35, České Budějovice – 
nájemce David Veis - v článku II. – Předmět a účel pronájmu, a to za účelem 
provozovávání čítárny a hostinské činnosti v podobě servisu pro hosty čítárny, galerie  
a ateliéru denně v době od 9.00 do 18.00 hod. a dále pořádání jednorázových akcí na 
dvoře domu v rámci projektu občanského sdružení TAM – TAM Beránkův rok. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - snížení nájemného z nebytových prostor 
v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice – nájemce 
MAPCENTRUM s.r.o.  

___________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 453/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
snížení nájemného z nebytových prostor v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 21, 
České Budějovice pro společnost MAPCENTRUM s.r.o., zastoupené jednatelem panem 
Mgr. Marcelem Goetzem, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. č. 21, Č. Budějovice ze 



20 

156 676,- Kč za rok na roční nájemné ve výši 141 672,- Kč, tj. na cenu 1 905,- Kč/m2/ 
rok. Měsíční nájemné po snížení činí 11 806,- Kč.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt  
o velikosti 1 + 2 v domě Plachého 10, Č. Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 454/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu o velikosti 1 + 2 (66,40 m2) v domě Plachého 10, České 
Budějovice s žadateli přihlášenými do výběrového řízení v tomto pořadí:  
1. konkrétní fyzická osoba      nabídka 110,- Kč 
2. konkrétní fyzická osoba      nabídka 105,- Kč 
3. konkrétní fyzická osoba      nabídka   85,- Kč

II. u k l á d á
Ladislav Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 17  
o velikosti 1 + 2 v domě Pražská tř. č. 19, Č. Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 455/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 17 o velikosti 1 + 2 (49,50 m2) v domě Pražská tř.  
č. 19, České Budějovice s žadateli přihlášenými do výběrového řízení v tomto pořadí:  
1. konkrétní fyzická osoba      nabídka 120,- Kč 
2. konkrétní fyzická osoba      nabídka 105,- Kč 
3. konkrétní fyzická osoba      nabídka   95,- Kč

II. u k l á d á
Ladislav Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na rodinný 
dům s 2 bytovými jednotkami na adrese Vodní 11, Č. Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 456/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu rodinného domu s 2 bytovými jednotkami o velikosti 1 + 2 
(66,88 m2) a 1 + 2 (68,26 m2) + společná chodba a schodiště 12 m2 + balkon 19,65 m2 + 
dílna 5,76 m2 + zahrada 45 m2 + dvůr 40 m2 + 2 garáže 15,25 m2 a 21,18 m2 na adrese 
Vodní 11, České Budějovice s žadatelem přihlášeným do výběrového řízení, tj. 



21 

konkrétní fyzická osoba, nabídka 10 000,- Kč/měsíc + byt 1 + kk (39,67 m2) Loucká 12, 
Č. Budějovice. 

II. u k l á d á
Ladislav Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt  
o velikosti 1 + 2 v domě Lannova tř. č. 17, Č. Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 457/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu o velikosti 1 + 2 (80,08 m2) v domě Lannova tř. č. 17, 
České Budějovice s žadateli přihlášenými do výběrového řízení v tomto pořadí:  
1. konkrétní fyzická osoba      nabídka 87,- Kč 
2. konkrétní fyzická osoba      nabídka 90,- Kč 
3. konkrétní fyzická osoba      nabídka 75,- Kč

II. u k l á d á
Ladislav Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – budovy 
Magistrátu města České Budějovice na nám. Přemysla Otakara II. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 458/2008: 
 
rada města 

I.  r u š í
své usnesení č. 687/2007 ve schvalovací části, bod 2. ve věci uzavření smlouvy              
o bezúplatném zřízení věcného břemene spočívajícího v uložení technologického 
zařízení předávacích stanic v budovách Magistrátu města České Budějovice na nám. 
Přemysla Otakara II. a v právu vstupu do těchto budov. 

II. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
umístění technologického zařízení předávací stanice a podružných předávacích stanic 
v budovách Magistrátu města České Budějovice na nám. Přemysla Otakara II. 
v Českých Budějovicích (budovy  čp. 1 na parc. č. 1/1, čp. 2 na parc. č. 2, čp. 3 na parc. 
č. 3, čp. 4 na parc. č. 5),  v právu vstupu do budov  čp. 1 na parc. č. 1/1, čp. 2 na parc. 
č. 2, čp. 3 na parc. č. 3, čp. 4 na parc. č. 5 a čp. 5 na parc. č. 6,  a v právu vstupu na 
pozemkové parcely č. 1/1, č. 1/2, č. 2, č. 3, č. 5 a č. 6, vše v k. ú. České Budějovice 1, 
za účelem zajištění provozu, obsluhy, kontroly, údržby a oprav technologického 
zařízení  mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a Teplárnou 
České Budějovice, a.s., se sídlem Novohradská 32, České Budějovice, IČ 60826835 
(strana oprávněná).

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



22 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení věcného 
břemene na části pozemku  parc.  č. 1200/3 v k.ú.  České Budějovice 4 v rámci 
stavby „České Budějovice – Přívodní řady, 11. etapa, část A-1, A-2, A-3“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 459/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření   smlouvy  o  budoucí  smlouvě   o  úplatném  zřízení   věcného  břemene  mezi        
společností   FOX  DEVELOPER a.s.,  se sídlem  Okružní 110,  373 71  Hlincová Hora,   
IČ  28066448  (jako stranou povinnou)  a  Statutárním  městem  České Budějovice (jako 
stranou  oprávněnou),  spočívajícího  ve strpění stavby  „České  Budějovice  –  Přívodní  
řady,  11. etapa – část  A-1, A-2, A-3“   na  části  pozemku  parc. č. 1200/3  v k.ú. České 
Budějovice 4,  v rozsahu jak bude zaměřeno geometrickým plánem a právu vstupu na  
výše  uvedený  pozemek  za účelem  zajištění  provozu,  údržby  a oprav této stavby, za 
cenu dohodnutou 7.000,- Kč.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení věcného 
břemene na části pozemku  parc.  č. 1200/13 v k.ú. České Budějovice 4 v rámci 
stavby  „České Budějovice – Přívodní řady, 11. etapa, část A-1, A-2, A-3 “ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 460/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření   smlouvy  o  budoucí  smlouvě   o  úplatném  zřízení   věcného  břemene  mezi        
konkrétní fyzickou osobou  (jako stranou povinnou)  a statutárním městem  České 
Budějovice (jako stranou oprávněnou),   spočívajícího ve  strpění stavby  „České  
Budějovice   –  Přívodní  řady,  11. etapa - část A-1, A-2, A-3“ na části pozemku parc. 
č. 1200/13 v k.ú. České Budějovice 4 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým   
plánem  a  právu vstupu  na výše uvedený pozemek za účelem zajištění provozu, údržby 
a oprav této stavby, za cenu dohodnutou 5.500,- Kč.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č. 3041 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 461/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 3041 v k. ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v uložení  
kabelového vedení NN v rámci stavby „Č. Budějovice Střížovská par. č. 3039 p. Buchta 
- kabel NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování 



23 

provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
26078198, (jako oprávněný), to vše ze cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ 
platnou v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č. 1914/1 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 462/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 1914/1 v k. ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v uložení  
kabelového vedení NN v rámci stavby „České Budějovice A. Janouška p. Šimek - kabel 
NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 26078198,  (jako 
oprávněný), to vše ze cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ platnou v době 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného 
břemene na pozemcích parc. č. 25/2 a 25/36 v k.ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 463/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření  smlouvy o budoucí  smlouvě o úplatném zřízení  věcného břemene  na částech 
pozemků parc. č. 25/2 a 25/36 v k.ú. České Budějovice 3 v majetku statutárního města 
České Budějovice (strana povinná) ve prospěch parcely č. 25/4 ve vlastnictví 
konkrétních fyzických osob (strana oprávněná), spočívajícího ve strpění uložení  
inženýrských  sítí   potřebných k  připojení projektovaného rodinného domku na parcele  
č. 25/4 v  rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem  a právu  vstupu  na  výše  
uvedené  pozemky  za  účelem   zajištění   provozu  a  běžných   oprav   kanalizační  a  
vodovodní přípojky (v celkové délce cca 140 bm a šířce 1m), za cenu stanovenou dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“ platnou v době uzavření smlouvy a za  
podmínek  stanovených odborem SVS, oddělení správy komunikací. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



24 

K bodu: Zásady projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen na majetek 
města České Budějovice – úprava stanovení výpočtu výše jednorázové úhrady 
za omezení vlastnického práva k nemovitosti 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 464/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
upravené znění „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen na 
majetek statutárního města České Budějovice a ve prospěch statutárního města České 
Budějovice“ spočívající v úpravě výše finančních částek za omezení vlastnického práva                  
k nemovitosti.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - ukončení nájemní smlouvy č. 114-8/717/03          
na pronájem pozemku parc. č. 2516/53 v k.ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 465/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 114-8/717/03,  uzavřené  s konkrétní fyzickou osobou 

na  pronájem  pozemku  parc.  č. 2516/53  v  k. ú.  České  Budějovice 5  o výměře  
488 m2  za  účelem  užívání  jako zahrádky dohodou ke dni 31. 3. 2008, 

2. záměr  pronájmu  pozemku  - zahrádky  parc. č. 2516/53 v  k.ú. České Budějovice 5    
o  výměře   488  m2  na  dobu  neurčitou   s  výpovědní  lhůtou   6  měsíců  za  cenu     
6,- Kč/m2/rok.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 284 v k.ú. 
České Budějovice 7 – změna nájemní smlouvy č. 114-7/529/2001 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 466/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodloužení nájemní smlouvy č.114-7/529/2001 uzavřené na pronájem části 
pozemku parcelní číslo 284 o výměře 70 m2 v k.ú. České Budějovice 7, pronajaté za 
účelem provozování předzahrádky k restauraci, panu Pavlu Chrášťanskému, bytem 
Lidická 23, České Budějovice, a to na dobu určitou do 7. 5. 2018, za cenu 144,- Kč/m2/ 
rok, to je 10.085,- Kč ročně, s možností umístění prosklené přístavby kavárny (CAFÉ 
KOTVA) k objektu čp. 115 na Lidické třídě a zřízení proskleného zádveří ke vstupu do 
stávající restaurace (BAR KOTVA).

 

 



25 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemní smlouvy č. 31526346 uzavřené 
s Baseballovým oddílem Angels České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 467/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
změnu nájemní smlouvy č. 31526346 uzavřené mezi statutárním městem České 
Budějovice a Baseballovým oddílem Angels České Budějovice spočívající ve snížení 
výměry části pronajatého pozemku parc. č. 608/1 v kat. území České Budějovice 5                
o 7160 m2, tj. z výměry 69257 m2 na výměru 62097 m2, se zachováním výše 
nájemného. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/21 v k.ú.    
České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 468/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem  pozemku  –  zahrádky  parc.  č. 2518/21  o výměře  299 m2  v  k.ú. České 
Budějovice 5 zájemcům v pořadí: 
1. konkrétní fyzická osoba 
2. konkrétní fyzická osoba 
3. konkrétní fyzická osoba 
4. konkrétní fyzická osoba 
5. konkrétní fyzická osoba 
6. konkrétní fyzická osoba 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu 9,- Kč/m2/rok, to je celkem 
2.691,- Kč ročně.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Návrh majetkového vypořádání pozemků v lokalitě plánované dopravní stavby 
„Přeložka silnice III/14539“ (ulice M. Horákové, Strakonická)

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 469/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
nabídku na odkoupení pozemků v k. ú. České Budějovice 2 ve vlastnictví konkrétní 
fyzické osoby za cenu 1.990,- Kč/m2.         



26 

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
jednat s vlastníky o snížení ceny. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1625/1 
v katastrálním území České Budějovice 6 – majetkové vypořádání 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 470/2008: 
 
rada města 

I.  m ě n í
své usnesení č. 899/2007 v části týkající se druhé strany takto: 
I.   s c h v a l u j e 
záměr prodeje části pozemku parc. č. 1625/1 (zahrada) o výměře cca 70 m2    
v katastrálním území České Budějovice 6, LBL a. s., se sídlem Novohradská 745/21, 
370 01 České Budějovice, IČ 261 02 609, za cenu dle znaleckého posudku a náklady 
spojené s prodejem.     

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemku parc. č. 1625/1 
v katastrálním území České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 471/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 1625/1 (zahrada) o výměře cca 290 m2 v k. ú. 
České Budějovice 6, formou nejvyšší nabídky.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Majetkoprávní uspořádání pozemku parc. č. 1529/1 v k.ú. České  Budějovice 2 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 472/2008: 
 
rada města 

I.  d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města vyjmutí pozemku  parc.č. 1529/1 v kat. území České Budějovice 2 
ze schváleného seznamu pozemků určených pro bezúplatný převod nemovitostí 
privatizačním projektem z majetku ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, do majetku statutárního města 
České Budějovice. 

II. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemku  parc.č. 1529/1  o výměře 6.202 m2 v kat. území České 

Budějovice 2   od  ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží  42, 128 00 Praha 2,                                                                                        



27 

2. záměr budoucího prodeje  pozemku  parc.č. 1529/1  o výměře 6.202 m2 v k. ú. České 
Budějovice 2 společnosti SAZERAC a.s., se sídlem Na Strži 1702/65, 140 62 Praha 
4,  IČ 273 97 432, za  cenu rovnající se  ceně, za kterou bude pozemek odkoupen.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,                                                                                     
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. číslo 1296/14 v k.ú. České 
Budějovice 2 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. číslo 1296/14 o výměře 232 m2 
v k.ú. Č. Budějovice 2  panu Janu Markovi, bytem Husova 117/99, České Budějovice, IČ 102 
67 956, za účelem zajištění přístupu k pronajímaným nemovitostem, za cenu v místě a čase 
obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených, nebylo přijato. 

K bodu: Statut Povodňové komise statutárního města České Budějovice a jmenování 
členů Povodňové komise statutárního města České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 473/2008: 
 
rada města 

I.  r u š í  
usnesení RM č. 673/99 Statut povodňové komise města České Budějovice.

II. s c h v a l u j e
Statut Povodňové komise statutárního města České Budějovice. 

III. j m e n u j e
nové členy Povodňové komise statutárního města České Budějovice 
Ing. Lubor Tomanec (1. JVS a. s.) člen povodňové komise 
Ing. Stanislav Klíma (OOŽP)  člen povoňové komise 
npor. Ing. Václav Daňha (PČR) člen povodňové komise

IV. b e r e  n a  v ě d o m í
složení Povodňové komise statutárního města České Budějovice: 
Mgr. Juraj Thoma (primátor)  předseda povodňové komise 
Bc. Petra Kamišová (MM OKP) tajemnice povodňové komise 
Ing. Vladislav Otta (MM ODSH) člen povodňové komise 
Pavel Svátek (MM IO)   člen povodňové komise 
Ing. Ladislav Šmalcl (MM OVV) člen povodňové komise 
Ing. Stanislav Klíma (MM OŽP) člen povodňové komise 
Ing. Jiří Staněk (LARM s. r. o.) člen povodňové komise 
npor. Ing. Václav Daňha (PČR) člen povodňové komise 
mjr. Ing. Milan Brabec (HZS Jčk) člen povodňové komise 
Ing. Martin Kaiser (PVL s.p.)  člen povodňové komise 
Ing. Lubor Tomanec (1. JVS a.s.) člen povodňové komise 
František Klajl (ZVHS ČB)  člen povodňové komise 
Ing. Vilém Vávra (MP ČB)  člen povodňové komise

V.  u k l á d á
Bc. Petře Kamišové, tajemnici povodňové komise, 
realizovat přijaté usnesení. 

 



28 

K bodu: Směrnice Rady města České Budějovice pro řešení  krizových situací 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 474/2008: 
 
rada města 

I.  v y d á v á
směrnici Rady města České Budějovice pro řešení krizových situací, kterou se ruší 
směrnice č. 1/2005 pro řešení krizových situací. 

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,  
předložit schválenou směrnici  Rady města České Budějovice primátorovi města a 
tajemníkovi magistrátu města k podpisu. 

K bodu: Záměr předložení žádosti o dotaci na rozšíření varovného a informačního 
systému pro obyvatelstvo (VISO) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 475/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr předložení žádosti o dotaci na akci „Rozšíření varovného a informačního 

systému pro obyvatelstvo (VISO)“, 
2. spolufinancování projektu ve výši 50 % z celkové částky, tj. 300 000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 
zajistit zpracování a předložení žádosti o poskytnutí účelové dotace k rozšíření systému 
VISO dle platných zásad.  

K bodu: Přehled smluv a dodatků uzavřených za období leden – březen 2008 
primátorem, náměstky a tajemníkem 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 476/2008: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
přehled smluv a dodatků uzavřených za období leden – březen 2008 primátorem, náměstky a 
tajemníkem. 
 
Č. Budějovice 24. 4. 2008 
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
 Mgr. Juraj Thoma     PhDr. Jaromír Procházka 
         primátor               člen rady města 
 


